men ipsi perito medico difficultimum esse alterum morbum ab altero discernere, quod etiam Reil contendit. *Idem* p. 398 perussim respirationis tussisque modo tantum a catarrho distinguit, licet postea tussim convulsivam ad pure spasmaticos morbos referat. *Henke* l. infra c. p. 170 fert sententiam, reapse etiam polito limatoque medico practico difficile esse, asthma Mill. ab angina membranacea diagnoscere; exinde omnia symptomata et rationes, quibus inter se similes sint, respicienda esse, si de utraque specie certiores fieri velimus. Quamquam idem auctor paulo post suadet, ut anginae asininae medicus medeatur medicamentis, quae optime in catarrhorum curam quadrant, tamen anginam ferinam mere spasmaticum vitium esse credit. Ne multa, ii ipsi scriptores, qui, ut iam supra memoravi, cynanches trachealis spasticae humidaeque et bronchitidis epidemicae inflammatoriam naturam negant, nihilominus aut sibi contradicunt aut magis minusve concedunt, easdem similitudine aliqua quoad formam etc. arctissime coniunctos esse. Cum vero viri aequae praestantes in medica arte earundem congruentiam aut discrepantiam defendant, tiro in dubio versatur, quorum virorum sententias veras, omnibus numeris absolutas habeat. Si revolvemus praeterea libros, anginae membranaceae, tussis convulsivae et asthmatis Mill. descriptioes exhibentes, ut curationis regulas percipiamus, in-

certiores reddemur, in dubio maiori relinquemur, prouersus contraria paecepta invenientes. Alii enim antiphlogistica solummodo medicamina adhibenda, alii vero antispasmodica, narcotica in usum vorhanden esse paecipiunt. Evidem propria experientia destitutus, aliquid certi de hac re dicere nequeo, ideoque pro viribus meis id solum in hac dissertatione agam, ut ostendam, quibus in rebus iam plures memoratae morborum species congruant et differant, num cum catarrhis, ut multi volunt, comparari possint, nec ne; porro argumenta pro asthmatis Mill. existentia, cunctorumque diversitate allata examinaturus sum: quibus omnibus respectis theriae regulae sponte elucebunt. Quodsi secundum Nosologiam et artem therapeuticam morbos illos exponere in animo haberem, fines inauguralis dissertationes excederem; quam ob rem Lectores benevolos observantissime rogo, ut mihi indulgent, reperientes, me plura brevius imperfectiusque quam par est, exposuisse.

Auctores, quibus usus sum, sunt: Dr. Ad. Henke Handbuch zur Erkenntnis und Heilung der Kinderkrankheiten. Frankf. am Main bei Willmanns 1821. — Dr. Fr. Jahn, neues System der Kinderkrankheiten. Arnstadt und Rudolstadt b. Klüger 1803. — Dr. W. A. Haase über die Erkenntnis und Kur der chron. Krankheiten des menschl. Organismus. Leipz. b. Liebeskind. —